
Protokół Nr 14/2014 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego 

w dniu 2 kwietnia 2014 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Michał Jędrys                                            - Starosta 

2. Stanisław Dymarczyk    - Członek Zarządu Powiatu 

3. Katarzyna Bilska     - Członek Zarządu Powiatu 

Stali uczestnicy posiedzenia: 

1. Małgorzata Łakomiec    - Sekretarz Powiatu 

2. Monika Gębska                                           - Skarbnik Powiatu 

3. Małgorzata Nosowicz    - Rzecznik Prasowy 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta– Pan Michał Jędrys. 

Posiedzenie protokołowała: Agnieszka Góralczyk – pomoc administracyjna w Wydziale OZ.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a) nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Transportowo-

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej,  

b) zmiany Uchwały Nr 330/XLV/2014 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia  

22 stycznia 2014 r. w sprawie ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2014 rok.  

2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014 rok,  

b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014 rok,  



c) zatwierdzenia kwot dotacji na ucznia/słuchacza szkół niepublicznych  

o uprawnieniach szkół publicznych w roku budżetowym 2014,  

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej w budynku 

Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej.  

3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

4. Sprawy różne.  

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz 

zapytał o uwagi. 

Zarząd Powiatu nie wniósł zmian do przedstawionego porządku posiedzenia oraz 

przyjął go jednogłośnie. 

 

Streszczenie posiedzenia: 

Ad. pkt 1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a) nadania imienia szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Transportowo-

Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 2) 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił zebranym projekt uchwały w powyższej 

sprawie. Poinformował, że ze wspólnym wnioskiem o nadanie imienia inż. Eugeniusza 

Kwiatkowskiego szkołom wchodzącym w skład ZSTM zwrócili się Rada Pedagogiczna, rada 

Rodziców i Samorząd Uczniowski. 

 

Zarząd Powiatu przyjął powyższy projekt uchwały. 

 

b) zmiany Uchwały Nr 330/XLV/2014 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia  

22 stycznia 2014 r. w sprawie ustalenia godzin pracy i dyżurów aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2014 rok (załącznik nr 3) 

 

Referujący: Starosta – Pan Michał Jędrys. Wyjaśnił, że z uwagi na otwarcie Apteki 

Codziennej przy ulicy Krasińskiego 20, zachodzi konieczność aktualizacji załącznika nr 1 do 

powyższej uchwały. Zaktualizowany harmonogram godzin pracy aptek został pozytywnie 



zaopiniowany przez prezydentów, burmistrzów i wójtów gmin powiatu skarżyskiego oraz 

Kielecką Okręgową Izbę Aptekarską w Kielcach. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął w/w projekt uchwały. 

  

Ad. pkt 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:  

a) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014 rok (załącznik nr 4) 

 

Skarbnik – Pani Monika Gębska poinformowała, że  zmiany w planie wydatków 

pomiędzy jednostkami w tej samej klasyfikacji budżetowej są konieczne do właściwego 

funkcjonowania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) podjął 

przedmiotową uchwałę. 

 

b) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2014 rok (załącznik nr 5) 

 

Skarbnik – Pani Monika Gębska wyjaśniła zebranym, że zmiany wprowadzone  

w uchwale wynikają z:  

 pisma III Liceum Ogólnokształcącego z dnia 28.03.2014r – przeniesienie planu wydatków 

pomiędzy paragrafami w celu zabezpieczenia wypłaty odprawy dla pracownika 

odchodzącego z pracy,  

 pisma Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego z dnia 28.03.2014r- przeniesienie planu 

wydatków pomiędzy paragrafami w celu pełnego wykorzystania dotacji z budżetu 

państwa.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie. 

 

c) zatwierdzenia kwot dotacji na ucznia/słuchacza szkół niepublicznych  

o uprawnieniach szkół publicznych w roku budżetowym 2014 (załącznik nr 6) 

 

  Uchwałę w powyższej sprawie przedstawił Starosta – Pan Michał Jędrys. 

 

  Zarząd Powiatu do przedmiotowej uchwały nie wniósł uwag oraz podjął ją 

jednogłośnie. 



d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej w budynku 

Zespołu Szkół Technicznych w Skarżysku-Kamiennej (załącznik nr 7)  

 

 Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z przygotowanym projektem 

uchwały. 

 

 Wobec braku uwag Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę. 

 

Ad. pkt 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Naczelnika Wydziału 

Organizacyjno-Administracyjnego (załącznik nr 8) informujące, że Urząd Marszałkowski 

zwrócił się do Zarządu w sprawie dzierżawy pomieszczenia o powierzchni 32,74 m
2
  

w budynku stołówki pod węzeł szkieletowy regionalnej sieci szerokopasmowej. Dodał,                   

że umowa miałaby zostać zawarta na czas nieokreślony. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na dzierżawę w/w pomieszczenia za kwotę 18 zł./m
2
. 

Ponadto Zarząd zobowiązał Naczelnika Wydziału OR do przygotowania stosownego projektu 

uchwały Rady Powiatu. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Naczelnika Wydziału 

Organizacyjno-Administracyjnego (załącznik nr 9) w sprawie wyrażenia zgody dla Zakładu 

Elektrycznego „ZELKO” na zezwolenie umieszczenia kabla elektroenergetycznego niskiego 

napięcia na terenie działki nr ew. 38 celem realizacji zadania w ramach inwestycji 

„Drugostronne zasilanie bloków mieszkalnych w rejonie ulic Górniczej i Żeromskiego”. 

Poinformował, że Naczelnik Wydziału OR przychylił się do prośby z zastrzeżeniem,                     

że w przypadku realizacji inwestycji rozbudowy drogi ul. Żeromskiego i konieczności 

przesunięcia przekładki kabli, zakład PGE Dystrybucja S.A. wykona je we własnym zakresie. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższe. Ponadto Zarząd podtrzymuje 

stanowisko Naczelnika Wydziału OR w tej sprawie. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał pismo Dyrektora Zespołu Placówek 

Edukacyjno-Wychowawczych (załącznik nr 10) w sprawie wyrażenia zgody na umorzenie 



odsetek za pobyt ucznia w internacie w wysokości 34,10 zł. W związku z trudną sytuacją 

finansową rodziny, ZPEW zwrócił się do Ośrodka Pomocy w Jastrzębiu o pomoc w spłacie 

zadłużenia za pobyt ucznia w wysokości 654,10 zł. GOPS pozytywnie rozpatrzył podanie, 

jednak nie pokrył zaległych odsetek. 

 

Mając na uwadze powyższe Zarząd Powiatu wyraził zgodę na umorzenie zaległych 

odsetek w wysokości 34,10 zł.  

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pisma: 

 Prezesa Stowarzyszenia Paradox (załącznik nr 11) zawierające prośbę o wparcie 

finansowe przy realizacji innowacyjnego projektu: debaty historycznej – „Dotknij 

przeszłości – Świętokrzyscy Bohaterowie”. Wydarzenie organizowane jest w ramach 

Roku Żołnierzy Wyklętych, którego celem jest zaznajomienie uczestników z historią 

regionu, Gór Świętokrzyskich, Polski, ważnych historycznych postaci oraz propagowanie 

postaw patriotycznych. 

 Posła na Sejm RP (załącznik nr 12) zawierające prośbę o udzielenie wsparcia 

finansowego w  organizacji regionalnego Konkursu Pieśni i Poezji Patriotycznej 

„Kocham moją Ojczyznę” skierowanego do dzieci i młodzieży w wieku od 4 do 18 lat, 

którego celem  jest propagowanie postaw patriotycznych. 

 

Zarząd Powiatu postanowił przekazać nagrody rzeczowe w postaci albumów 

promocyjnych powiatu.  

 

Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał zebranym pismo Dyrektora Zespołu Szkół 

Technicznych (załącznik nr 13), który w związku z koniecznością przygotowania arkusza 

organizacyjnego szkoły na rok szkolny 2014/2015 zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na 

utrzymanie dotychczasowej ilości 2 stanowisk wicedyrektorów. Poinformował,                                   

że  w uzasadnieniu swojej prośby Dyrektor podał m.in, iż w związku ze zmianą przepisów 

oświatowych od września 2014 r. szkoła oprócz kursów kwalifikacyjnych, kursów 

umiejętności zawodowych oraz kursów kompetencji ogólnych prowadzić będzie kształcenie 

w Liceum dla Dorosłych. 

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na wniosek 

Dyrektora. 



 za głosowały 2 osoby (Członkowie Zarządu: Pan Stanisław Dymarczyk oraz 

Pani Katarzyna Bilska) 

 wstrzymała się od głosu jedna osoba (Starosta – Pan Michał Jędrys) 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę wniosek Dyrektora. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys odczytał pismo Dyrektora Zespołu Szkół 

Technicznych (załącznik nr 14) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na użyczenie przez 

Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych samochodu służbowego (mikrobus)  

w związku z wyjazdem uczniów ZST na Wojewódzkie Półfinały w siatkówkę chłopców. 

Termin wyjazdu uzgodniony został z Dyrektorem ZPEW. 

  

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższe.  

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół 

Technicznych (załącznik nr 15) w sprawie określenia procedury sprzedaży lub likwidacji 

wyeksploatowanego samochodu marki FORD TRANSIT znajdującego się na stanie ZST.  

  

Zarząd Powiatu postanowił, że procedurą sprzedaży w/w samochodu zajmie się 

Wydział Organizacyjno-Administracyjny Starostwa Powiatowego. 

 

Starosta – Pan Michał Jędrys przypomniał zebranym, że na posiedzeniu w dniu  

27 lutego w związku z zaległością Gminy wobec Powiatu kwoty w wysokości 1 104 485,93 

plus odsetki z tytułu nie wykonania umowy dotacji na realizację inwestycji pn. „Budowa  

ul. 3-go Maja wraz z budową małego ronda”, Zarząd podjął decyzję aby przedmiotową 

sprawę skierować na drogę postępowania sądowego najwcześniej z dniem 1 kwietnia br. 

Następnie Starosta odczytał pismo Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej (załącznik  

nr 16) w sprawie udzielenia Gminie dodatkowego terminu na wywiązanie się ze zobowiązań. 

Prezydent podał w piśmie, że w chwili obecnej istnieje możliwość definitywnego zażegnania  

problemów finansowych gminy, a na poczet zaległości zobowiązuje się wpłacić kwotę  

w wysokości 300 000 zł. w terminie do dnia 30 maja br. Pozostałe terminy przekazania 

środków zaproponował uzgodnić we wspólnym porozumieniu. Wobec powyższego oraz 

mając na uwadze interes Powiatu w realizacji zaplanowanych inwestycji Starosta 

zaproponował następujące rozwiązanie: 



I rata w wysokości 500 000 zł. płatna do dnia 30 maja br. 

II i III rata po 250 000 zł płatne do końca każdego następnego miesiąca 

IV rata w pozostałej wysokości płatna do końca sierpnia br. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska poddała pod rozwagę wyrażenie zgody 

na propozycję Prezydenta, który jako włodarz Gminy zalegającej z w/w zapłatą zaproponował 

najbardziej realne dla Gminy rozwiązanie. 

 

Po przedyskutowaniu przedmiotowej sprawy Zarząd Powiatu postanowił podpisać  

z Gminą stosowne porozumienie ustalając następujące kwoty i terminy spłaty zobowiązania: 

I, II i III rata w wysokości 300 000 zł. płatne do końca każdego miesiąca począwszy 

od maja br. IV rata w pozostałej kwocie płatna do końca sierpnia br. 

 

Sekretarz – Pani Małgorzata Łakomiec poinformowała, że Zespół ds. Zarządzania 

Kryzysowego zwrócił się z pismem (załącznik nr 17) w sprawie wyrażenie zgody na zakup 

40 doładowań z sieci PLAY w cenie po 50 zł. za sztukę. Sekretarz poinformowała, że zgodnie  

z Zarządzeniem  Starosty w sprawie zorganizowania sieci łączności komórkowej do 

zapewnienia monitorowania zagrożeń powyższy zakup jest niezbędny. Dodała, że w skład 

wspomnianej sieci wchodzi Starostwo Powiatowe, Komenda Powiatowa Policji, Komenda 

Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej oraz Straż Miejska.  

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup 40 doładowań z sieci PLAY w cenie po  

50 zł. za sztukę. Środki na powyższy cel będą przeznaczone z rezerwy celowej na zarządzanie 

kryzysowe. 

 

Członek Zarządu – Pani Katarzyna Bilska przedstawiła zebranym pismo Prezesa 

Świętokrzyskiego Związku Badmintona (załącznik nr 18) zawierające prośbę o wsparcie 

finansowe w zakupie nagród, które zostaną wręczone podczas rozgrywek finałowych 

Świętokrzyskiej Ligi Szkół Ponadgimnazjalnych w badmintona. 

  

Zarząd Powiatu poinformował, że środki finansowe w wysokości 400 zł. zostały 

zabezpieczone w kalendarzu imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych na rok 2014  

z przeznaczeniem na udział uczniów II LO i ZST w rozgrywkach w ramach Świętokrzyskiej 

Ligii Badmintona.  



 

Członek Zarządu Powiatu – Pan Stanisław Dymarczyk odczytał pismo 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej (załącznik nr 19) zawierające 

prośbę o ufundowanie pucharu dla najlepszego zawodnika XXIV Świętokrzyskiego Turnieju  

w Dwuboju Pożarniczym. Poinformował, że w/w Turniej organizowany był corocznie  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. W tym roku zawody odbędą się w Skarżysku-Kamiennej na 

terenie Zespołu Szkół Publicznych Nr 1 oraz na placu komendy. W związku z powyższym 

Pan Stanisław Dymarczyk dodał, że w piśmie Komendant zwrócił się również o przekazanie 

materiałów promocyjnych powiatu, które zostaną wręczone dla kierowników poszczególnych 

drużyn oraz zaproszonych gości. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na ufundowanie pucharu dla najlepszego zawodnika 

Turnieju oraz przekazanie materiałów promocyjnych powiatu. 

 

Członek Zarządu Powiatu – Pan Stanisław Dymarczyk przedstawił pismo 

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 20) zawierające propozycję podjęcia 

działań zmierzających do pozbawienia kategorii drogi powiatowej ulicy Cmentarnej na 

odcinku od granicy działki nr 1/6 do byłego zakładu „Brzask” i wyłączenia jej z użytkowania 

w trybie  przewidzianym w ustawie o drogach publicznych. Dodał, że w/w ulica jest drogą  

o nawierzchni gruntowej w złym stanie technicznym. Ponadto przedmiotowy odcinek drogi 

prowadzi tylko do dwóch firm i nie służy innym użytkownikom. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedmiotową propozycję zobowiązując 

jednocześnie Dyrektora do dopełnienia wszelkich formalności. 

 

W związku z decyzją Prezydenta Miasta zatwierdzającą podział nieruchomości 

położonej w Skarżysku-Kamiennej, przy ul. Sokolej oznaczonej jako działka nr 87/2 na 

arkuszu nr 12 mapy ewidencji gruntów i budynków o powierzchni 0,8852 ha Członek 

Zarządu Powiatu – Pan Stanisław Dymarczyk poinformował, że przedmiotowa 

nieruchomość została przekazana odpłatnie w trwały zarząd Zarządowi Dróg Powiatowych. 

Następnie przedstawił pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych (załącznik nr 21) 

zawierające prośbę o wygaszenie w części decyzji nr 6/2005 Zarządu Powiatu Skarżyskiego  

z dnia 13.09.2005 r. w sprawie ustanowienia trwałego zarządu, w odniesieniu do działki  



nr ewid. 87/5 o powierzchni 0,0352 ha powstałej w wyniku podziału działki nr ewid. 87/2 

wraz z określeniem wartości nieruchomości. 

 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższe. 

 

Ad. pkt 4. Sprawy różne.  

 

Starosta – Pan Michał Jędrys zapoznał zebranych z wnioskiem  

nr GG-II.680.2.3.10.2014 (załącznik nr 22) dotyczącym założenia księgi wieczystej dla 

nieruchomości położonej w Skarżysku-Kamiennej, oznaczonej w ewidencji gruntów  

i budynków jako działka nr 324/1 o pow. 0,0023 ha, w której w dziale II będzie widniał zapis 

„Powiat Skarżyski – własność, zarząd Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej – trwały 

zarząd”. 

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek w powyższej sprawie. 

 

Ponadto, Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił projekt ogłoszenia Zarządu 

Powiatu Skarżyskiego w sprawie sporządzenia wykazu lokali użytkowych przeznaczonych do 

oddania w najem w trybie przetargowym (załącznik nr 23). 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził przedmiotowe ogłoszenie. 

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego. 

 

     Protokołowała                                                                      Przewodniczący Zarządu 

 

Agnieszka Góralczyk                                                          Michał Jędrys 

 

Podpisy Członków Zarządu Powiatu: 

1. S. Dymarczyk ………………….. 

2. K. Bilska……………………….. 

 

Załączników 23: 

 

Załącznik nr 1 – lista obecności, 



Załącznik nr 2 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie nadania imienia 

szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół Transportowo-Mechatronicznych w Skarżysku-

Kamiennej,  

Załącznik nr 3 – projekt uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie zmiany Uchwały 

Nr 330/XLV/2014 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 22 stycznia 2014 r. w sprawie ustalenia 

godzin pracy i dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2014 rok 

Załącznik nr 4 – uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian  

w budżecie powiatu na 2014 rok 

Załącznik nr 5 –– uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wprowadzenia zmian 

w budżecie powiatu na 2014 rok 

Załącznik nr 6 –– uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie zatwierdzenia kwot 

dotacji na ucznia/słuchacza szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w roku 

budżetowym 2014 

Załącznik nr 7 –– uchwała Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej w budynku Zespołu Szkół Technicznych  

w Skarżysku-Kamiennej 

Załącznik nr 8 – pismo Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego, z dnia 

24.03.2014 

Załącznik nr 9 – pismo Naczelnika Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego, z dnia 

01.04.2014 

Załącznik nr 10 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych,  

z dnia 31.03.2014 

 Załącznik nr 11 – pismo Prezesa Stowarzyszenia Paradox, z dnia 06.03.2014 

Załącznik nr 12 – pismo Posła na Sejm RP, z dnia 17.03.2014 

Załącznik nr 13 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 31.03.2014 

Załącznik nr 14 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 02.04.2014 

Załącznik nr 15 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych, z dnia 01.04.2014 

Załącznik nr 16 – pismo Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej, z dnia 31.03.2014 

Załącznik nr 17 – pismo Zespołu ds. Zarządzania Kryzysowego, z dnia 18.03.2014 



Załącznik nr 18 – pismo Prezesa Świętokrzyskiego Związku Badmintona, z dnia 

27.03.2014 

Załącznik nr 19 – pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej, z dnia 

18.03.2014 

Załącznik nr 20 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 21.03.2014 

Załącznik nr 21 – pismo Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, z dnia 31.03.2014 

Załącznik nr 22 – wniosek nr GG-II.680.2.3.10.2014 

Załącznik nr 23 – ogłoszenie Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie sporządzenia 

wykazu lokali użytkowych przeznaczonych do oddania w najem w trybie przetargowym 

 

 

 


